Ordenanza Numero:

1/3

1 i“{ ‘?L,—w

Cul AL bl

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia 809/1996

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CI %J@ﬂ@ Q)E USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través de las
areas que correspondan, proceda a la designacion de dos espacios reservados en la
calle 12 de Octubre, entre avenida Maipt y la calle Roberto Fitz Roy, para los y las
donantes voluntarids y voluntarias del Banco de Sangre del Hospital Regional de
Ushuaia, en los horarios de 8:30 h a 14:00 h.

ARTICULO 2°- Ej Departamento Ejecutivo Municipal, a través del area que
corresponda, procedera a la colocaciéon de las sefales correspondientes en Ja
ubicacion detallada en e articulo 1° de la presente.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN® 5887 |

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 16/06/2021 .-

co

A

-\ /
Juan Carlos PINO!
. : Presidente
IRIARTE SEBASTIAN ' Cotgejo Deliberante de Ushuaia
Secretario Legisiati
Conc;grgglrilgeraegzz TJZSuaia - § FQEL mEL @FRHGENAEL

i:‘mﬁu» oy

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del S ur, son y serin Argentinas



Ordenanza Numero 58827

2/3

e R L R PAT L
(\{ A ﬁk""%_ PF‘] TS : 8
L [

! o, ¢ e
ne Bl S Ve W s

(]
N

P
LY T T A R

Provincia dc Ticrra del Fuego fo

Antértida c Islas del Atlantico Sur Bt
=Repablica Argentina= S

Municipalidad de Ushuaia

usHuala, 82 JuL am

VISTO el expediente N° E-6657/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria de fecha
16/06/2021, por medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal que, a
través de las areas que correspondan, proceda a la designacion de dos espacios reservados
en la calle 12 de Octubre, entre avenida Maipu y la calle Roberto Fitz Roy, para los y las
donantes voluntarios y voluntarias del Banco de Sangre del Hospital Regional de Ushuaia, en
los horarios de 8:30 h a 14:00 h.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° 200  /2021,recomendando su
promulgacién.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atenciéon a las
prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.
Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal Ny 8 8 7 .. sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en Sesién Ordinaria del dia 16/06//2021, por medio
de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través de las areas que
correspondan, proceda a la designacion de dos espacios reservados en la calle 12 de Octubre,

2.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



i:! LTy o 11;{3"; ;‘_5 lr‘“w“a.“‘rf\:? N
Ordenanza Numero: £ ol WL ﬁ" (oot
3/3 ] O¥ iy W s

Provincia de Tierra del Fuego
Antirtida e Islas del Atlantico Sur
=Repiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1.2..

entre avenida Maiplu y la calle Roberto Fitz Roy, para los y las donantes voluntarios y
voluntarias del Banco de Sangre del Hospital Regional de Ushuaia, en los horarios de 8:30 h
a 14.00 h. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 832 [2021.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

